
Dziennik Ustaw Nr 39 - 2203- Poz. 390 

390 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 22 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli akademickich oraz bibliotekarzy dyplo­
mowanych i dyplomowanych pracowników dokumentacji i informacji naukowo-technicznej państwowych 

wyższych szkół zawodowych. 

Na podstawie art. 59 ust. 3 oraz w związku z art. 50 
ust. ~3 ustawy z dnia 26 czerwca 1997 r. o wyższych 
szkołach zawodowych (Dz. U. Nr 96, poz. 590 i z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 31 lipca 1998 r. w sprawie wynagradzania 
nauczycieli akademickich oraz bibliotekarzy dyplomo­
wanych i dyplomowanych pracowników dokumentacji 
i informacji naukowo-technicznej państwowych wyż­
szych szkół zawodowych (Dz. U. Nr 104, poz. 655) 
wprowadza się następujące zmiany: 

"Lp. Stanowisko 

1 Profesor 

2 Wykładowca 

3 Asystent 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 10. 1. Nauczycielom akademickim biorącym 
udział w pracach uczelnianej komisji re­
krutacyjnej przysługuje następujące wy­
nagrodzenie w zależności od liczby kandy­
datów: 

1) do 2000 osób - do 235,00 zł, 

2) od 2001 do 4000 osób - do 290,00 zł, 

3) ponad 4000 osób - do 365,00 zł. 

2. Rektor może ustalić wynagrodzenie dla 
sekretarza uczelnianej komisji wyższe od 
stawek określonych w ust. 1, nie wyższe 
jednak niż o 50%. 

3. Nauczycielom akademickim biorącym 
udział w pracach komisji rekrutacyjnej po­
wołanej w jednostce organizacyjnej uczel­
ni zawodowej przysługuje wynagrodze­
nie w wysokości: 

1) przewodniczącemu - 55,00 zł za każ­
dych 50 kandydatów, 

2) sekretarzowi - przy liczbie kandyda-
tów: 

a) do 200 osób - do 430,00 zł, 
b) od 201 do 400 osób - do 510,00 zł, 
c) ponad 400 osób - do 685,00 zł. 

3) pozostałym członkom komisji - do 
23,00 zł za każdych 50 kandydatów. 

1) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Dodatek wypłaca się w wysokości: 

1) od 21,00 zł do 81,00 zł przy pierwszym stop­
niu szkodliwości lub uciążliwości, 

2) od 35,00 zł do 108,00 zł przy drugim stopniu 
szkodliwości lub uciążliwości, 

3) od 46,00 zł do 155,00 zł przy trzecim stopniu 
szkodliwości lub uciążliwości."; 

2) w § 9 w ust. 1 tabela otrzymuje brzmienie: 

Stawka za godzinę (w zł) 

31,00-54,00 

25,00-40,00 

19,00-33,00" 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 
pkt 1 i 3, oblicza się na podstawie liczby 
kandydatów, którzy przystąpili do postę­
powania kwalifikacyjnego, zaokrąglając ją 
do najbliższej wartości dzielącej się przez 
50. 

5. Za przeprowadzenie jednego egzaminu 
ustnego (lub rozmowy kwalifikacyjnej 
z każdym kandydatem) egzaminator 
otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 
do 5,50 zł. Wynagrodzenie to przysługuje 
tylko jednej osobie - egzaminatorowi 
prowadzącemu egzamin lub rozmowę 
kwalifikacyjną z danego przedmiotu, nie­
zależnie od liczby członków komisji egza­
minacyjnej. 

6. Za sprawdzenie pracy pisemnej jednego 
kandydata egzaminator otrzymuje wyna­
grodzenie w wysokości 5,50 zł. W razie 
potrzeby sprawdzenia jednej pracy pi­
semnej przez kilku egzaminatorów, ich 
łączne wynagrodzenie nie może być wyż­
sze od 11,00 zł. 

7. Egzaminator biorący równoczesme 
udział w pracach uczelnianej i w powoła­
nej w jednostce organizacyjnej uczelni za­
wodowej komisji rekrutacyjnej otrzymuje 
tylko jedno (wyższe) z wynagrodzeń wy­
mienionych w ust. 1-6. 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 2204- Poz. 390 

8. Za przeprowadzenie wchodzącej w skład 
postępowania kwalifikacyjnego z wycho­
wania fizycznego jednej próby sprawno­
ściowej każdego kandydata komisja egza­
minacyjna otrzymuje wynagrodzenie w 
wysokości do 5,50 zł niezależnie od liczby 
jej członków. 

9. Rektor może przyznać członkom komisji 
egzaminacyjnej, przeprowadzającym eg­
zamin z umiejętności praktycznych, wyna­
grodzenie w wysokości do 5,50 zł za prze­
prowadzenie jednego egzaminu praktycz­
nego każdego kandydata. 

10. Wysokość wynagrodzenia członków ko­
misji ustala rektor."; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. 1. Kierownik studenckich praktyk zawodo­
wych otrzymuje, z tytułu wykonywania 
prac administracyjnych związanych 
z praktykami, wynagrodzenie w wysoko­
ści ustalonej przez rektora, nie wyższe jed­
nak niż 715,00 zł miesięcznie. 

2. Opiekun studenckiej praktyki zawodowej 
otrzymuje z tytułu pełnienia tej funkcji do­
datkowe wynagrodzenie w wysokości 
ustalonej przez rektora, nie wyższe jednak 
niż 500,00 zł miesięcznie. 

3. Wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 
i 2, nie przysługują, jeżeli senat uczelni za­
wodowej obniżył nauczycielom akade­
mickim obowiązkowy wymiar zajęć dy­
daktycznych z tytułu pełnienia określo­
nych wyżej funkcji."; 

5) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego roz­
porządzenia; 

6) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego roz­
porządzenia. 

§ 2. Stawki wynagrodzenia zasadniczego, wyna­
grodzenia za dodatkowe czynności oraz dodatków, 
określone w rozporządzeniu, o których mowa w § 1, zo­
stały przeliczone zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 grudnia 
1998 r. w sprawie sposobu przeliczenia przychodu 
w związku z wprowadzeniem obowiązku opłacania 
składki na ubezpieczenia społeczne przez ubezpieczo­
nych (Dz. U. Nr 153, poz. 1006). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 marca 1999 r. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodovyej 
z dnia 22 kwietnia 1999 r. (poz. 390) > . 

Załącznik nr 1 

TABELE STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

A - nauczycieli akademickich 

Lp. Stanowisko Stawka wynagrodzenia 
w złotych 

1 Profesor 1695,00 - 2685,00 

2 Wykładowca 1355,00 - 2015,00 

3 Asystent 1015,00 -1680,00 

B - bibliotekarzy dyplomowanych dyplomowanych pracowników dokumentacji informacji naukowo­
-technicznej 

Lp. Stanowisko Stawka wynagrodzenia 
w złotych 

1 Starszy kustosz dyplomowany, 
starszy dokumentalista dyplomowany 1355,00 - 2150,00 

2 Kustosz dyplomowany, 
dokumentalista dyplomowany 1155,00 - 2015,00 

3 Adiunkt biblioteczny, 
adiunkt dokumentacji i informacji naukowo-technicznej 1085,00 - 1745,00 

4 Asystent biblioteczny, 
asystent dokumentacji i informacji naukowo-technicznej 950,00 - 1610,00 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 2205- Poz. 390 i 391 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Lp. Funkcja 
Stawka dodatku funkcyjnego 

w złotych 

1 Rektor 1615,00 - 2150,00 

2 Prorektor 1075,00 - 1615,00 

3 1) Dyrektor biblioteki 

2) Kierownik jednostki międzyuczelnianej 340,00 - 405,00 

3) Kierownik jednostki uczelnianej 

4 1) Kierownik pracowni, laboratorium 

2) Zastępca kierownika jednostki międzyuczelnianej 135,00 - 340,00 

3) Zastępca kierownika jednostki uczelnianej 

391 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 16 lutego 1999 r. 

w sprawie zasad organizacji wojewódzkich oddziałów Służby Ochrony Zabytków. 

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o ochronie dóbr kultury (Dz. U. Nr 10, poz. 48, 
z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 88, poz. 554 
i Nr 115, poz. 741 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wojewódzki oddział Służby Ochrony Zabyt­
ków, zwany dalej "oddziałem", jest jednostką organi­
zacyjną wchodzącą w skład zespolonej administracji 
rządowej w województwie. 

2. Kierownikiem oddziału jest wojewódzki konser­
wator zabytków. 

3. Oddział jest państwową jednostką budżetową. 

§ 2. 1. Organizację wewnętrzną i tryb pracy oddzia­
łu określa regulamin organizacyjny ustalony przez wo­
jewódzkiego konserwatora zabytków. 

2. Regulamin organizacyjny oddziału i jego zmiany 
podlegają zatwierdzeniu przez wojewodę. 

3. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi 
część regulaminu urzędu wojewódzkiego. 

4. Regulamin organizacyjny oddziału określa 
w szczególności: 

1) nazwę i siedzibę oddziału, 

2) nazwy stanowisk kierowniczych, 

3) nazwy stanowisk, wydziałów i innych komórek or­
ganizacyjnych oddziału oraz zakresy ich działania, 

4) nazwy, siedziby i zakresy działania delegatur od­
działu, w tym ich właściwość rzeczową i miejsco­
wą, z uwzględnieniem granic powiatów, 

5) organizację pracy oddziału, 

6) inne sprawy istotne dla organizacji i funkcjonowa­
nia oddziału . 

§ 3. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi 
potrzebami ochrony dóbr kultury wojewódzki konser­
wator zabytków może ustanowić, na czas oznaczony, 
swego pełnomocnika do prowadzenia spraw w zakre­
sie określonym w pełnomocnictwie. 

§ 4. Delegatury oddziału, będące aparatem pomoc­
niczym wojewódzkiego konserwatora zabytków, mogą 
być utworzone na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w wo­
jewództwie (Dz. U. Nr 91, poz. 577), na wniosek woje­
wódzkiego konserwatora zabytków. 

§ 5. Wojewódzki konserwator zabytków może upo­
ważnić na piśmie pracowników oddziału do załatwia­
nia określonych spraw w jego imieniu i na jego odpo­
wiedzialność, w ustalonym zakresie, a w szczególności 
do wydawania decyzji administracyjnych. 

§ 6.1. W oddziałach tworzy się stanowiska lub wy­
działy do wykonywania zadań, w szczególności w za­
kresie: 

1) inspekcji do spraw zabytków nieruchomych, 

2) inspekcji do spraw zabytków ruchomych, 

3) inspekcji do spraw zabytków archeologicznych, 

4) rejestru zabytków, dokumentacji dóbr kultury i in­
formatyki, 




